
1 
 

Dz-02.0021.1.14.2018 

 

Uchwała Nr 235/2018 

Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 10 kwietnia 2018 roku  

 

w sprawie organizacji przejścia dla pieszych przez ulicę Kazimierza Kordylewskiego  

w Krakowie. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838) oraz Uchwały Nr III/42/2015 Rady 

Dzielnicy II Grzegórzki z dnia 22.01.2015 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy II 

Grzegórzki, Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Wnioskuje się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie o utworzenie 

przejścia dla pieszych na ulicy Kazimierza Kordylewskiego. 
 

§ 2. 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki podejmuje uchwałę w zgodzie ze swoimi statutowymi 

kompetencjami.  

Uchwała jest odpowiedzią na wniosek mieszkańców, dyrekcji Przedszkola nr 17 Sióstr 

Służebniczek oraz dyrekcji Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego. Zarząd Dzielnicy 

II Grzegórzki w pełni popiera utworzenie przejścia dla pieszych na bardzo ruchliwej ulicy 

Kordylewskiego (np. na wysokości terenu MARR), na której nagminnie niedostosowywana 

jest prędkość kierujących pojazdami do obowiązującego ograniczenia – 30 km/h. Stwarza to 

bardzo duże zagrożenie zarówno podczas przejścia przedszkolaków na zajęcia do KSOSu, jak  

i w czasie odprowadzania przez opiekunów czy też odwożenia dzieci do przedszkola. Obecnie 

nawet wyjazd z przedszkola jest utrudniony ze względu na słabą widoczność pędzących 

pojazdów. Na ulicy Kordylewskiego znajdują się dwa przejścia dla pieszych w bardzo dużej 



2 
 

odległości pomiędzy sobą. Mimo, że dozwolone jest przechodzenie przez jezdnię poza 

przejściem dla pieszych (gdy odległość od przejścia przekracza 100 metrów) uważamy że 

stosowanie takiej praktyki z najmłodszymi użytkownikami chodników oraz dróg wpływa 

negatywnie na ich edukację i bezpieczeństwo. Jest to wręcz absurdalne, aby opiekun 

zatrzymywał i wstrzymywał ruch pojazdów na środku ulicy Kordylewskiego, żeby grupa 

około dwudziestu przedszkolaków mogła przejść na drugą stronę ulicy.  

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki wnioskuje do Zarządu Infrastruktury Komunalnej  

i Transportu o poważne przeanalizowanie wniosku oraz o przekazanie sprawy do dalszego 

procedowania. 


